神高監第３－１号

令和７年５月２８日

神 石 高 原 町 長 入 江 嘉 則 様

神石高原町議会議長 橋 本 輝 久 様

              神石高原町代表監査委員 木野山 孝 志

定 期 監 査 結 果 報 告

 地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を実施したので、同条第９項

の規定により、その結果を次のとおり報告する。

１ 監査の種類

   地方自治法第１９９条第４項の規定に基づく定期監査

２ 監査の対象

   住民課

    町税収納状況

    不納欠損処理状況

３ 監査の期日

      令和７年５月２８日(水)

４ 監査の場所

      役場２階 第３委員会室

５ 監査の着眼点

   町の財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が合理的かつ効率的に

行われているかを主眼に置いて実施した。

６ 監査の方法

   監査に当たっては、当該課から提出された資料に基づき、関係職員からの説明

聴取により実施した。

７ 監査の結果

事務事業は適正に執行されていた。

なお、柏床由夫監査委員は病気療養中のため、当該結果報告の決定には従事

しなかった。

㊢

８ 監査意見

住民課

    町税収納について

     令和６年度の収入未済額は３２，８７７千円（見込）で前年度対比１０２％

不納欠損額は１，４９４千円（予定）２０９％と増加している。税の公平性

の観点から不納欠損処理の縮減に向け、さらに対策強化策を講じられたい。

神高監第４－１号

令和７年５月２８日

神石高原教育委員会教育長 政 宗 賢 治 様

神 石 高 原 町 議 会 議 長 橋 本 輝 久 様

              神石高原町代表監査委員 木野山 孝 志

定 期 監 査 結 果 報 告

 地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を実施したので、同条第９項

の規定により、その結果を次のとおり報告する。

１ 監査の種類

   地方自治法第１９９条第４項の規定に基づく定期監査

２ 監査の対象

   教育課

    学校概要

    予算・主要事業

３ 監査の期日

      令和７年５月２８日(水)

４ 監査の場所

      役場２階 第３委員会室

５ 監査の着眼点

   町の財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が合理的かつ効率的に

行われているかを主眼に置いて実施した。

６ 監査の方法

   監査に当たっては、当該課から提出された監査資料に基づき、関係職員からの

説明聴取により実施した。

７ 監査の結果

事務事業は適正に執行されていた。

なお、柏床由夫監査委員は病気療養中のため、当該結果報告の決定には従事

しなかった。

㊢

８ 監査意見

  教育課

   「未来を拓く人と文化の創造」を目指して、「神石高原町に住み、神石高原町

で学んで良かった」と誇りをもって言えるよう、教育環境の整備に努め、学校教

育の充実・社会教育の充実に向け、各種施策を推進されたい。